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c .  

A n d r e  s a g e r .  

I. Forespørgsler.  

1. Den 29. oktober 1970 anmeldtes i folketinget (F. sp. 862) 
følgende forespørgsel til økonomi- og markedsministeren af Ivar 
Nørgaard, Stetter, Per Federspiel, Meta Ditzel, Poul Dam, 
Kjær Rasmussen og Hanne Reintoft: 

홢Hvilke oplysninger kan økonomi- og markedsministeren 
give om den markedspolitiske situation?" 

Fremme af forespørgslen vedtoges 3/11 (F. sp. 869). Fore- 
spørgslen foretoges 1/11 (F. sp. 1036 og 1124). 

Ordføreren for forespørgerne Ivar Nørgaard (S) anførte som 
baggrund for forespørgslen markedsproblemernes utvivlsomme aktu- 
alitet. Det var nødvendigt både for folketinget og for befolkningen at 
få mest mulig klarhed over, hvordan udviklingen var foregået i fæl- 
lesmarkedet, og hvilken holdning regering og folketing indtog til de 
udviklinger, vi i øjeblikket kendte. 

Økonomi- og markedsministeren indledte sin besvarelse med nogle 
bemærkninger om det nordiske samarbejde. 

Det var beklagende og skuffende, at planerne om Nordektrakta- 
ten var strandet. Nordekaftalens forlis var imidlertid en kendsger- 
ning, og på den baggrund måtte opgaven være at fremme udviklin- 
gen af det nordiske samarbejde bedst muligt. Den reviderede Hel- 
singforsaftale, hvorved der bl. a. oprettes et nordisk ministerråd, 
skulle undertegnes i forbindelse med Nordisk Råds session i februar 
1971 og derefter forelægges parlamenterne til ratifikation. 

Først efter forhandlingerne med fællesmarkedet ville der kunne 
føres en realistisk drøftelse af det fremtidige nordiske samarbejde på 
det økonomiske område. I mellemtiden måtte man fortsætte det hid- 
tidige samarbejde og opretholde en snæver kontakt vedrørende vore 
forhandlinger i Bruxelles. 

Ministeren beskæftigede sig derefter med samarbejdet inden for 
EFT A og de problemer, der var forbundet med EFTA-landenes for- 
hold til det udvidede fællesmarked. Disse spørgsmåls løsning måtte 
overvejes i lyset af udviklingen af forhandlingerne med fællesmarke- 
det. 


